
 
 25.12.2025  с. Иж-Бобья № 6-1  

 

О внесении изменений в решение Совета Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района от 02.07.2024 № 44-1 

«Об установлении дополнительных оснований 

признания безнадежной к взысканию 

задолженности в части сумм местных налогов» 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

 Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу законодательных актов (отдельных положений 

законодательных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Иж-Бобьинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района от 02.07.2024 № 44-1 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию 

задолженности в части сумм местных налогов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1) истечение трехгодичного срока со дня смерти физического лица или 

объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 

процессуальным законодательством Российской Федерации (за исключением 

случаев, установленных законодательством) и в случаях, определенных 

подпунктом 3 пункта 1 статьи 59 Налогового Кодекса Российской 

Федерации»;  

 

1.2. исключить из преамбулы решения следующие слова «Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

kodeks://link/d?nd=901714421
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан»,». 

 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

         3. Настоящее решение опубликовать в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-

адресу: https://agryz.tatarstan.ru, а также обнародовать на специальном 

информационном стенде, расположенном на территории органов местного 

самоуправления Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                                  Р.Р. Вагапов 

  

 

 

 

javascript:;
javascript:;
https://agryz.tatarstan.ru/

